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REPÚBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES 

“Año del Fomento de las Exportaciones” 

Santo Domingo, D.N. 

 11 de julio de 2018 

 

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES 

 

Con relación al procedimiento de Licitación Pública Nacional No. MOPC-CCC-LPN-

2018-0004 para la “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA DISTINTAS ÁREAS DEL 

MOPC”, tenemos a bien dar respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en 

tiempo hábil, de acuerdo al cronograma de actividades.  

 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

 

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras 

Públicas y Comunicaciones recibió conforme al numeral 2.5 “Cronograma de 

Licitación” las siguientes preguntas: 

 

Consulta:  

 

1)  ¿Es obligatorio participar en todos los ítems? 

 

Respuesta:  

 

No, ver numeral 2.11 “Forma de ofertar” del pliego de condiciones.  

 

Consulta:  

 

2) ¿Para los ítems 12 y 13 podemos ofertar en color cerezo? 

 

Respuesta:  

 

No, se debe ofertar conforme a las especificaciones técnicas suministradas en el numeral 

2.8 del pliego de condiciones. 

 

Consulta:  

 

3) ¿Para el ítem 17, podemos ofertar el escritorio junto con un módulo rodante de 3 

gavetas que valla a juego? 

 

Respuesta:  

 

No, se debe ofertar conforme a las especificaciones técnicas suministradas en el numeral 

2.8 del pliego de condiciones. 
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Consulta:  

 

4) ¿Para el ítem 19, podemos ofertar el escritorio color cerezo? 

 

Respuesta:  

 

No, se debe ofertar conforme a las especificaciones técnicas suministradas en el numeral 

2.8 del pliego de condiciones. 

 

Consulta:  

 

5) Para los ítems 20 al 24, solicitamos por favor que nos envíen los planos para saber 

la distribución de las estaciones y poder cotizarlas 

 

Respuesta:  

 

Ver Enmienda No. 01. 

 

Consulta:  

 

6) ¿Para el ítem 33 podemos ofertarlo 26x61? 

 

Respuesta:  

 

No, se debe ofertar conforme a las especificaciones técnicas suministradas en el numeral 

2.8 del pliego de condiciones. 

 

Consulta:  

 

7) Para el ítem 40 cuando se refiere a set de escritorios en metal, tipo malla, color 

negro (5 piezas), favor aclarar si es un escritorio con 5 sillas y de ser así favor 

especificar color del escritorio. 

 

Respuesta:  

  

Set de escritorio es decir:  

1. Bandeja individual 

2. Porta papeles 

3. Porta tarjetas, 

4. Porta clips  

5. Porta lápiz.  

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES 


